
KUJAWSKO-POMORSKI
KOMENDANT WOJEWÓDZKI

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
ul. Prosta 32, 87-100 Toruń
(adres do korespondencji:

ul. Olsztyńska 6, 87-100 Toruń)

Decyzja nr  49/2025
Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego

Państwowej Straży Pożarnej
z dnia 4 kwietnia 2025 r.

w sprawie powołania oraz działania Komisji Socjalnej jako organu opiniodawczego 
i doradczego w sprawach dotyczących przyznawania świadczeń socjalnych z funduszu 
socjalnego emerytów i rencistów Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodzin zamieszkałych 
na terenie województwa kujawsko – pomorskiego.

Na podstawie art. 12 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży 
Pożarnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1443 z późn. zm.) oraz § 4 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie funduszu socjalnego 
emerytów i rencistów Policji, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Biura Ochrony 
Rządu, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celnej i Służby Celno-
Skarbowej oraz ich rodzin (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 518), zwanego dalej rozporządzeniem, 
postanawia się, co następuje:
1. Powołuję Komisję Socjalną jako organ opiniodawczy i doradczy Kujawsko – 

Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w sprawach 
dotyczących przyznawania świadczeń socjalnych z funduszu socjalnego emerytów 
i rencistów Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodzin zamieszkałych na terenie 
województwa kujawsko – pomorskiego, w składzie:
1) przewodniczący – bryg. Ewa RACINIEWSKA – Naczelnik Wydziału Kadr 

w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu,
2) zastępca przewodniczącego – st. kpt. Violetta PAGA – Zastępca Naczelnika 

Wydziału Kadr Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu,
3) członkowie:

a) Tadeusz MILEWSKI – Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZE i RP 
RP województwa kujawsko-pomorskiego,

b) Włodzimierz MARASZ – Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZE 
i RP RP województwa kujawsko-pomorskiego,

c) Janusz HALAK – Członek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZE i RP 
RP województwa kujawsko-pomorskiego,

d) Ryszard GUMOWSKI – Przedstawiciel Koła Emerytów i Rencistów w Toruniu,
e) Janusz CZEPEK  – Prezes Koła Emerytów i Rencistów w Grudziądzu,
f) Włodzimierz MANIKOWSKI – Przedstawiciel Koła Emerytów i Rencistów 

w Bydgoszczy,
g) Krystyna SZCZĘSNA – Przedstawiciel Koła Emerytów i Rencistów 

we Włocławku,
h) kpt. Maciej KLIMEK – Przewodniczący Regionalnej Sekcji Pożarnictwa NSZZ 

„SOLIDARNOŚĆ”,
i) asp. Łukasz KUNEK – Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego Związku 

Zawodowego Strażaków „Florian”,



j) mł. asp. Krzysztof STEFAŃSKI – Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego 
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Pożarnictwa.

2. Komisję Socjalną powołuje się na okres 4 lat, z tym zastrzeżeniem, 
że kadencja obecnego składu Komisji wygasa z dniem 3 kwietnia 2025 r., 
co wynika z jej powołania decyzją nr 5/2020 Kujawsko – Pomorskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 16 marca 2020 r. na okres 4 lat.

3. Kujawsko – Pomorski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej zachowuje 
prawo do uzupełniania jej składu oraz odwołania członka komisji w przypadkach 
określonych w § 4 ust. 3 rozporządzenia w sprawie funduszu socjalnego.

4. Posiedzenia Komisji Socjalnej zwołuje i prowadzi przewodniczący lub zastępca 
przewodniczącego komisji, w terminie jak najbardziej dogodnym dla wszystkich 
członków Komisji. Kworum stanowi co najmniej 7 członków Komisji Socjalnej, 
w tym przewodniczący lub zastępca przewodniczącego. W sytuacjach nadzwyczajnych 
kworum może stanowić co najmniej 4 członków Komisji Socjalnej. 

5. Komisja Socjalna działa na zasadach i w zakresie określonym rozporządzeniem 
w sprawie funduszu socjalnego, a w szczególności:
1) opiniuje Zasady podziału funduszu na poszczególne świadczenia socjalne, na każdy 

rok kalendarzowy,
2) rozpatruje sprawy na posiedzeniach zwoływanych raz w kwartale,
3) po zapoznaniu się z wnioskami i załączonymi do nich dokumentami, 

takimi jak:
a) odcinek emerytury lub renty albo kopia (kserokopia) ostatniej decyzji 

w sprawie emerytury lub renty,
b) oświadczenie o łącznych rocznych dochodach brutto za rok poprzedzający 

złożenie wniosku, wszystkich członków rodziny wspólnie zamieszkujących 
i prowadzących gospodarstwo domowe, wypełnione wg wzoru stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszej decyzji,

c) nr PESEL i nr konta bankowego oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na 
przetwarzanie tych danych,

d) klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych,
e) zaświadczenie o kontynuowaniu nauki w przypadku uczących się dzieci,
f) oryginał rachunku wystawiony przez podmiot uprawniony do prowadzenia 

działalności turystycznej, potwierdzający przebywanie na wypoczynku 
w oznaczonym terminie uprawnionych osób,

g) inne dokumenty potwierdzające fakt przedstawiony we wniosku i uzasadniający 
przyznanie świadczenia socjalnego, a w szczególności rachunki, faktury, 
zaświadczenia,

przedstawia Kujawsko – Pomorskiemu Komendantowi Wojewódzkiemu Państwowej 
Straży Pożarnej propozycję sposobu załatwienia wniosków, w tym propozycję 
wysokości świadczenia.

6. Uprawnionymi do korzystania z Funduszu Socjalnego są osoby uprawnione do 
zaopatrzenia emerytalnego oraz członkowie ich rodzin, określone ustawą z dnia 18 lutego 
1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby 
Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży 
Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-
Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1121 
z późn. zm.).

7. Komisja Socjalna uwzględniając sytuację życiową, rodzinną i materialną osoby, kieruje 
się zasadą, że pierwszeństwo w korzystaniu ze świadczeń socjalnych przysługuje 
uprawionym:



1) posiadającym trudne warunki materialne,
2) poszkodowanym na skutek klęsk żywiołowych, zdarzeń losowych powstałych 

niezależnie od uprawnionego,
3) sierotom zupełnym,
4) samotnie wychowującym dzieci,
5) ponoszącym dodatkowe koszty związane z wychowaniem dzieci wymagających 

specjalnej opieki i leczenia.
8. Świadczenia socjalne przyznaje na wniosek uprawnionego, po zapoznaniu się z opinią 

Komisji Socjalnej, Kujawsko – Pomorski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży 
Pożarnej.

9. Obsługę administracyjną komisji socjalnej realizuje wyznaczony pracownik w wydziale 
kadr Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu, poprzez:
1) prowadzenie rejestru wniosków o świadczenia socjalne wg kolejności ich wpływu,
2) sprawdzanie kompletności złożonych wniosków i występowanie o ich uzupełnienie,
3) przedstawianie Komisji Socjalnej złożonych wniosków i załączonych dokumentów 

wraz z krótką charakterystyką dotyczącą sytuacji materialnej i życiowej 
wnioskodawcy,

4) protokołowanie posiedzeń komisji,
5) ewidencjonowanie sposobu załatwienia wniosków,
6) informowanie wnioskodawców o sposobie rozstrzygnięcia wniosków,
7) przekazywanie do Wydziału Finansów Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Toruniu kompletu dokumentów w celu dokonania wypłaty przyznanych 
świadczeń.

10. Naczelnik Wydziału Finansów Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Toruniu, na wniosek przewodniczącego Komisji Socjalnej, zobowiązany jest do 
udzielania informacji o stanie konta funduszu socjalnego.

11. Naczelnik Wydziału Finansów Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Toruniu, wypłaca świadczenia socjalne na podstawie dokumentów zatwierdzonych 
przez Kujawsko – Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej.

12. Kujawsko – Pomorski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej upoważnia 
członków komisji do przetwarzania danych osobowych w zakresie świadczeń socjalnych 
na czas trwania kadencji komisji.

13. Traci moc Decyzja Nr 5/2020 Kujawsko – Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej z dnia 16 marca 2020 r. w sprawie powołania oraz działania 
Komisji Socjalnej jako organu opiniodawczego i doradczego w sprawach dotyczących 
przyznawania świadczeń socjalnych z funduszu socjalnego emerytów i rencistów 
Państwowej Straży Pożarnej oraz ich rodzin zamieszkałych na terenie województwa 
kujawsko – pomorskiego.  

14. Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Kujawsko-Pomorski
Komendant Wojewódzki

Państwowej Straży Pożarnej 

st. bryg. Rafał Świechowicz
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2025-04-04T11:51:24+0000
	Rafał Wojciech Świechowicz




